CITTA’ DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

OGGETTO: Intervento di messa in sicurezza dei magazzini di Villa Moltisanti.
Scelta sistema di gara e nomina progettista e direttore dei lavori.

gﬁomazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200.....Competenze

Capitolo 190¢. L spese per ,t‘u.._&_. A2 /{a

Funz, 21 Serv. oy Interv. o A
Addi

........................................................

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Il Dirigente o
Ragusa, i gf.e?.2et¢ = 5T :

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolaritd contabile:

Si esprime parere FAVOREVOLE :
11 Responsabile di ioneri -
Raguss, i }4_3“/?//-/—’ ......................................... -
Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55, comma5°

della legge 8/6/1990 n.142, recepito dalla L.R n.48/91

1l responsabile del Servizio Finanziario
Raguss, B e e

1’oggetto sotto il profilo della sua legittimita

Si esprime parere FAVOREVOLE all’ adozione dell’atto di




1l sottoscritto Dirigente del Settore IX ing. Michele Scarpulla propone quanto appresso:

L’ Amministrazione Comunale ha l'obbligo di mantenere in perfetta efficienza tutti gli stabili di proprieta
del Comune di Ragusa;

11 settore IX & preposto all’esecuzione degli interventi di manutenzione presso gli stabili comunali e per
I’anno in corso necessita predisporTe un progetto esecutivo per la messa in sicurezza dei magazzini di
villa Moiltisanti,

- Premesso che Part. 14 ¢ 17 della 109/94, cosi come modificata ed integrata con le LL RR. 7/2002 ¢
07/2003, prevede che le nomine di progettazione e direzione lavori vengono assegnate dal Sindaco;

- Preso atto che occorre dare incarico di provvedere alla progettazione esecutiva per I'intervento di messa
in sicurezza dei magazzini di Villa Moltisanti per I'importo complessivo di €. 95.000,00 e che pertanto
occorre procedere alla scelta del sistema di gara nonché alla nomina del progettista e del direttore dei
lavort;

- Preso atto che I'importo dei lavori di cui sopra rientra nei limiti fissati dal punto 4° dell’art. 7 del
D.P.R. 554/99,

- Atteso che il geom. Franco Civello dispone dei requisiti ¢ delle competenze che ne consente la nomina
a Progettista e direttore dei lavort,

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;
- Visto il comma 2° dell’art. 24 bis della Legge 109/94, come modificata dalle LL. RR. 07/02 e 07/03, che
demanda al Sindaco la competenza a far ricorso al cottimo appalto per provvedere alla aggiudicazione
dei lavor;

Tutto ¢cid premesso si propone al Sindaco di deliberare in merito, e qualora si aderisse alla sopra

citata proposta e si decidesse di adottare la determinazione il parere tecnico deve intendersi reso con
I’illustrazione sopra fatta e con la sottoscrizione della relazione medesima.

IL DIRIGENTE

IL SINDACO

- Vista la proposta su espressa del dirigente settore IX ing. Michele Scarpulla;

. Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, il
parere di Legittimita espresso dal Segretario Generale,

. Visto l'art. 41 della Lr. 26/93, che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate nell'art. 15 della 1r. 44/91, cosi consolidandosi lindirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

- Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopracitato art. 15 della Lr. 44791, per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza
sindacale;




DETERMINA

. Nominare, ai sensi dell’art. 14 ¢ 17 della Legge 109/94 cosi come mod;ﬁcata ed integrata dalle LL RR.
07/02 e 07/03, il geom. Franco Civello, progettista e direttore dei lavori deﬂ Intervento di messa in
sicurezza det magazzini di villa Moltisanti”;

. Provvedere all’affidamento dei lavori di che trattati mediate cottimo appalto ai sensi dell’art. 24 bis della
Legge 109/94 come modificata dalle LL.RR. 07/02 e 07/03,

. Prendere atto che I’incentivo economico derivante dal predetto incarico & previsto nel Regolamento
approvato con delibera del Commissario Straordinario n. 153 del 04/05/2006 e che la spesa necessaria
sara prevista all’interno delle somme progettuali;

. Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa,

ello A¥i PAsquale)



11 sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione é stata affissa all’Albo
Pretb? il SLAGU.. finoal ... 164602830 ovnene per quindici giorni consecutivi.

U2 AGE. 201

[L MESSO COMUNALE
. AL MESSO MoTIFICATORE

\ -

"‘\ .....u..:.\.‘wﬁﬁr%!w”u;" "

Certifico che, contestualmente all'affissione all'Albo, la determinazione é stata trgsfessa in copia al
Presidente del ConsiglioNai sensi del 3° comma dell’art.8 delia I.R. n.39/97

Ragusa, hi ......5.2.560. 2000

opia della presente determinazione é rimasta affissa all'Albo

o LLAINN. . al . S E N v S

1l sottoscritto messo comunale attesta c.
Pretorio per quindici giorni consecutivi da

..........................................................

Certificato di avvenuta pubblicazione delia determinazione

erminazione, é stata affissa all 'Albo
ssa per quindici giorni

Vista I’Attestazione del megsso comunale, certifico che la presente
Pretorio di questo Comine il giorno...... .0 061 2010... ed é rimasta
consecutivi

decorrentidal ...... ?fﬁﬁq 8. senza oppaosizione.
/7

/f
/ IL SEGRETARIO G

: N\

r

s
JLT}-{
=
&
Q
o
m
Z
3
r-
m-

e SECRETARIO GENERALE

Ot -Fran

“USCO Lumiors i



